Sabbato quarte ebdo. xl. Sermo. ii.

mā paupertatē Job. i. Aud' egressus sum de utero matris mee: nudus reuertar illuc. Idē. xvi. Saccū consui super cutē meam: et operui cilicio carnē meā. Mortui em̄ sacco et cilicio inuolunt. Post mortē vero deducūt ad extremā penuriā: sicut ptz Lu. xvi. de illo diuite q̄ ad tātā deuenit penuriā q̄ nō potuit habere guttā aque. Similiter delicie carnales nō sunt vere delicie: q̄s ptz in morte: et post mortem. Nā in morte corp' in delicijs nutritū deducunt ad vermiū comestionē. iob xxi. In puluere dormient: et vermes operiēt eos. Post mortē deducūt aīaz ad tineaz: et vermiū corrosionē. Esa. xlii. Detracta est ad inferos supbia tua. Cōcidit cadauer tuum subter te sternet tinea: et operimētū tuū erunt vermes. Si r' honores mūdani nō sūt veri honores q̄s ptz in morte et post mortē. Nā in morte deducūt ad suppeditationē: q̄ illi q̄ alios suppeditabāt: tādē in morte ab alijs suppeditantur: q̄n. s. trāseuntēs hoīes et bestie et serpētes et vermes sup eoz foueā gradient. Eccl. x. Cū em̄ moriet hō: hereditabit serpētes et vermes et bestias: Post mortē vero deducūt ad lacū infernalis pfunditatē Esa. xlii. Qui dicēbas in corde tuo in celum p̄scendā et. ideo sequi. Uerūt̄ ad infernū detraheris in profundum lacū. Xps aut̄ qui lucē diuine sapientie h̄z dat iudiciū verū: et iudicat ista falsa eē: vñ postq̄ dixit. Vos scdm carnē iudicatis: subdit. Ego non iudico quēq̄. s. scdm carnem: et si iudico ego: iudiciū meum verū est. Ponit aut̄ verū iudiciū de supradictis. s. de diuitijs et delitijs et honoribus: cū dicit Mat. vi. Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra vbi erugo et tinea demolitur: vbi fures effodiunt. Non sunt em̄ vere diuitie q̄ ab erugine consumuntur. Non sunt vere et delitie: q̄ corpora delicate nutrita a tineis et vermibus comedunt. Nō sunt veri honores: q̄ hoīes et alitati in terra effodiūtur: et fures. i. demones oēm gloriā ipsorū furantur.

Circa quintū notandum q̄ lux mansfestat se et oīa alia: sic et xps manifestat seipsum et patrē suum: vñ subdit. Ego lux qui testimoniū perhibe de meipso: et testimoniū phibet de me qui misit me pater. Et cū iudei interrogassent vbi est pater tuus. respōdit. Neq̄ me scitis: neq̄ patrē meū scitis. Que verba exponit Aug. dicens. Qñ vides aliquē alicui similit̄ quotidiana locutio est: si hūc vidisti illum etiā vidisti ppter suā similitudinē. Sic et xps dixit. Si me sciretis et patrē meū sciretis: nō q̄ pater sit filius: sed q̄ patri est similis filius. Deinde Aug. subdit. Hoc aut̄ verbum forsitā videt esse verbum dubitationis. Iohes vero de rebus quas certas habet aliquñ verbū dubitationis ponūt: velut si indigueris seruo tuo: et dicas contēnis me: considerans forsitā dñs tuus sum. Sic et dñs nō dubitādo increpat infideles: cū dicit. Forsitan et patrē meū sciretis. Et ¶ Notandū aut̄ q̄ de patre nobis tria incognita erāt: scz gl'ia ei⁹: q̄ nullū ad suā gloriā recipiebat. Gratia ei⁹: q̄ nullū sibi reconciliabat. Veritas et sapientia eius: q̄ nulli viā eundi ad celum demonstrabat. Sed ista tria xps nobis manifestauit et secum portauit. De quibus d̄r Johā. i. Vidimus gloriā ei⁹ gloriā quasi vnigeniti a patre: istud refertur ad primum. Plenum gratie: istud refertur ad scdm. Et veritatis: istud refertur ad tertium.

¶ Eodē sabbato. iiii. ebdo. Ser. ii.

Go luz lux

mundi Jo. viii. scd̄z beatū Aug. tāta est vnitas capitis ad mēbra et mēbroz ad caput q̄ aliquñ caput assumit psonaz mēbroz: iuxta illō act. ix. Saule q̄d me p̄sequis. Aliqñ mēbra noīant ex pte capitis: iuxta illud ps. Nolite tāgere xpos meos. Multo fortius tanta est vnitas inter matrē: scz beatā virginē et eius filium Iesum xpm q̄ istud q̄s d̄r de filio p̄t

Sabbato.iiii.ebdo.xl.Sermo.ii.

matri cōuenire. Unde h̄bū ppositū. Ego sum lux mūdi: s̄ dictū sit de filio: tñ r m̄ri puenire p̄t. A Est em̄ ipsa lux mūdi q̄ illuxinat r nō illuatur. Est etiā m̄ lux mūdi: q̄ est lux p quā mund⁹ illuminat. Qualit̄ autē ip̄a sit lux mūdi. Salomō admirādo oñdit: dicēs Cañ. vj. Que ē ista q̄ ascēdit seu p̄gredit̄ quasi aurora cōsurgēs: pulchra vt lūa: electa vt sol: terribilis vt castroz acies ordinata. Ecce qualiter est lux mundi. In mūdo em̄ sunt quidā tribulati: quidam tētati: q̄dā pctōres r q̄dā iusti. B Ipsa quidā est pctōrib⁹ sicut aurora q̄ eis dat radiū sue mie. Tribulatis est sicut lūa: q̄ eis dat radiū sue cōsolationis. Ipsa iustis est sicut sol q̄ eis dat radiū sue gratie. Ipsa tentatis sicut acies terribilis: q̄ demones expellit fulgore sue maiestatis. Primo igitur est peccatoribus sicut aurora: quia dat eis radiū sue mie. Sicut enim aurora tenebras expellit: r lucē adducit: sic eius mia a peccatoribus expellit noctē culpe r dat eis lucem gratie. Iō vocatur mater mie: quia deus in potestate sua tradidit facere oēs mias. Ipsa autē in suis misericordijs non est auara: s̄ multum liberalis r larga: iuxta illō q̄ dicit̄ p̄ouer vlti. Manū suā aperuit inopi r palmas suas extēdit ad pauperē. Si esset aliqua dñā q̄ semp̄ brachiū suū extēderet ad pauperes r man⁹ apertas teneret: r ip̄as manus plenas haberet multū liberalis esset. Per istū modū loquit̄ Salomō de muliere forti. i. de beata h̄gine q̄ sic fuit fortis q̄ deum de celo traxit: r diabolū vicit. Ista igit̄ mulier fortis h̄sus peccatores tenet brachiūz extensum q̄ eius mia ad oēs extenditur vniuersaliter. Tenet manū apertam nō clausam: q̄ suas mias non dat difficulter: s̄ valde faciliter quia nō multum nec diu facit se rogare habet maius plenas elemosinis: quia suas mias largiter dat et abundanter. Si quis ego eius muse

ricordiam nō h̄z vtē marie nō impu-
tet: postq̄ ip̄a brachiū extēdit dan-
do vniuersaliter: postq̄ manū ple-
nā habet dando abundanter: postq̄
manū aptaz tenet dādo facile. Iste
igitur officium dādi r faciēdi mias
deus sibi commisit. Sicut em̄ in cū-
ria pape quedā cōcedunt l̄re simpli-
cis iusticie quedam pure gratie que-
dam mixte: s̄z que vident̄ iusticiam
r gr̄am p̄tinere. Sic de⁹ in sua curia
tres h̄z cancellarios. C Unū cui
cōmisit dare litteras simplicis iustie.
Iste est michael qui aias ponde-
rat s̄m mensurā bonoz vel maloz
operū. Dat mēsurā supplicij vt cele-
stū premioz. Ali⁹ cancellari⁹ est cui
cōmisit de⁹ dare l̄ras nuxtas: s̄z ius-
ticie r gr̄e. Iste est beatus Petrus
qui est ianitor celi: vbi sunt due por-
te: s̄z iusticie: per quam ingrediunt̄
qui saluant̄ ex operib⁹ iusticie. Quā
portam p̄pheta sibi aperiri petit: dī-
cens. Aperi mihi por. iij. r c. Alia est
porta gre per quā ingrediuntur illi
q̄ saluāt̄ ex sola gratia dei: sicut sunt
pueri baptizati. Btā autē virgo est
cancellaria dei: cui cōmisit de⁹ dare
miam r gratiā: iō talē cancellariam
debem⁹ sepe inuocare r dicere. Eya
ergo aduocata n̄ra. il. tu. mi. ocu. ad
nos cō. Sc̄ba tribulatis est sicut lu-
na: q̄ dat eis radiū cōsolationis sue.
Luna em̄ habet virtutē supra mare:
sic r ip̄a super tribulatos r amari-
cos: r sicut luna lucet in nocte sic et
ip̄a subuenit in tribulatione. D
Dicit̄ autē pulchra vt luna. Luna
em̄ tūc est pulchra q̄n est plena: r tūc
tota nocte lucet. Q̄n autē luna nō est
plena/ mō lucet in principio noctis:
mō in medio/ mō in fine. Sic etiam
sunt quidā sancti q̄ adiuuāt tribula-
tos aliquñ in principio tribulationis
stantiā in tribulatione tribuēdo. ali-
qñ h̄o p̄mittūt eos tribulari r tenta-
ri in principio: sed tñ iuuāt in medio
p̄seneratiā dādo: aliquñ dimittūt eos
tribulati in principio r in medio r ad-
iuuāt in fine. ne. s. p̄ impatiētā cadāt

Sabbato.iiii.ebdo.xl.ser.t.

victoriā eis pferēdo. Virgo autē ma-
ria est: sicut luna plena q̄ adiuuat in
p̄ncipio tētatiōis ⁊ tribulatiōis dan-
do p̄stantiā. Adiuuat in medio dan-
do p̄seuerantiā. Adiuuat in fine dā-
do coronā seu victoriā. Nec mirū si
ista luna lucet tribulatis ⁊ obscura-
tis: ipsa etiā fuit tribulata ⁊ obscura-
ta: ⁊ iō scit meli⁹ tribulatis p̄pariet
misereri. E fm Aug. luna triplici-
ter obscurat/ aut qm̄ ē vacua/ aut qm̄
ē nube tecta/ aut qm̄ ē eclipsata. ff
Btā h̄go in hac vita habuit tres tri-
bulatiōes. Una fuit qm̄ herodes pue-
rū interficere voluit: ⁊ ipsa in egyptū
fugit: tūc em̄ ista luna oīno p̄solatio-
ne fuit vacua q̄uo em̄ p̄solatio sibi eē
posat: qm̄ ipsa puella delicata de par-
tu paulo añ surrexerat ⁊ in terrā lō-
ginquā p̄ vias asp̄as cogebat fugē:
⁊ qm̄ inter idolatras p̄pellebat mane-
re: ⁊ qm̄ puez sic tenex cogebat cir-
cumferre. Scōam tristitiā habuit qm̄
filiū suū amisisse credidit timēs: ne i
man⁹ ostiū deuenisset: vel ad longin-
quas partes ad gētes p̄uertēdas ac-
cessisset: vel ad patrē celestē sine re-
dēptiōe humani ḡnis rediisset: ⁊ tūc
fuit nube tecta: qz nubes obscura do-
lor ⁊ tristitiē ei⁹ aiām occupauit: vñ
ipsa dixit. Pater tuus ⁊ ego dolētes
querebam⁹ te ⁊c. Tertiā tribulatio-
nem habuit in filiū passiōe: ⁊ tūc lu-
na fuit eclipsata: luna autē qm̄ eclipsa-
tur tota sanguinea videt: ⁊ ipsa in fi-
liū passiōe fuit gladio doloris vul-
nerata: iuxta illō Lu. ij. Et tuā ip̄i⁹
aiām p̄transibit gladi⁹. Itē Joel. ij.
Sol. i. x̄ps cōuertet in tenebras. s. p̄
mortē: ⁊ luna. i. btā maria in sangui-
nē. p̄ dolorē. S Tertio iustis est si-
cut sol quib⁹ mittit radiū gr̄e sue. ⁊ il-
luminat em̄ eos p̄ exemplū ⁊ benefi-
ciū. Per exēplum qdē qz est speculū
diuinū in quo nos debem⁹ speculari
Sap. vij. Candor est em̄ lucis efne
⁊ speculum sine macula. Speculum
ei⁹ fit de vitro ⁊ plūbo. Per vitrū qdē
est lucidū intelligit h̄ginitas ei⁹. per
plumbū qdē est ductibile et h̄z colorē

cinereū intelligitur eius humilitas
⁊ sicut virū per se vel plumbum p̄ se
nō facit speculū: nisi p̄iugant: nec re-
sultat ymago: sic nec maris humili-
tas sine h̄ginitate: nec h̄ginitas sine
humilitate fecisset eā speculū dei: vt
in ea resullasset x̄ps q̄ est ymago dei
nisi adinuicē iūcta fuissent: sc̄z humi-
litas cum h̄ginitate: ⁊ h̄ginitas cum
hūlitate: ⁊ sicut speculū recipit illū
q̄ se fecit sic ipsa i suo ytero h̄uit illū
q̄ se creauit Eccl. xxiij. Qui creauit
me requieuit i tabernaculo meo ⁊c.
in isto igit speculo oēs debēt p̄spice-
re ⁊ maculas suas videre. Nā supbi
cognoscēt ibi supbiā suā ⁊ maculam
respiciēdo ad suā humilitatē: luxu-
rioli ad suā h̄ginitatē: auari ad suā
paupertatē: q̄ sancta fuit eius vita ad
quā speculari debem⁹: ofidit p̄ief.
in eplā ad cromaciū ⁊ elidox. Dicit
ei q̄ ipsa a mate vsq̄ ad tertiā ōroni
instabat postmodū ab ōrone surgēs
a tertia vsq̄ ad nonam opi manuū
vacabat postmodū intermittēs opa
manuū: itex ad ōrones redibat: ⁊ i-
de non recedebat: donec angelus ve-
niebat qui sibi cibuz ministrabat cū
quo cōsolationē suam habebat. Ex
hoc igitur exemplum habemus: vt
insistamus orationi ⁊ operationi: et
q̄ libentius cōuertemur cū viris an-
gelicis q̄ cū viris dyabolicis. Scōo
lucet oib⁹ p̄ b̄nificiū ⁊ dat b̄nificia illa:
de qb⁹ d̄r Eccl. xxiij. Ego mat pul-
chre dilectiōis ⁊ ti. ⁊ agni. ⁊ sc̄tē ipei.
Dat eis dilectionē p̄ quā infl̄ animā
tur. Dat eis timorē p̄ quē humilien-
tur. Dat eis agnitionē p̄ quam illu-
minant. Dat eis sanctaz sp̄e p̄ quā
ad sperandū celestia animent. P
Quarto tētatis ē sicut acies ordina-
ta. q̄bus dat radiū sue defensionis.
Est em̄ demon. b̄r terribili denotatio
ei⁹/ salutaris io ei⁹/ ⁊ laudatio ei⁹. Qm̄
cūq̄ em̄ ipsam noiart⁹: vel laudam⁹:
p̄ n̄ demōes territi fugiūt. Qm̄ em̄
diabol⁹ audit nomē eius: ita est acsi
sentiret baculū vel clauū cū quo per-
cuteret Nūc. xxiij. Cōsurgēt h̄ga

Dominica in passione. Sermo. i.

de israel et percussit duces moab. Quia
audit eius salutatione: ita est ac si au-
dieret tonitruum quod terreat. ps. Vox
tonitru tui in rota. Tunc enim diabo-
lus tanquam insanus terreat. Quia vero au-
dit eius laudatione: ita est ac si audi-
ret seu sentiret gladium quo iugulare-
tur. Hoc figuratiue Judith. xvi. ubi
dicitur quod ipsa pugione amputauit caput
holofernus. Si igitur grauemur a dia-
bolo: siue a tyranno: siue a corpe no-
stro ad ipsam curramus ad ipsam ap-
pellemus: ipsa enim est domina et augusta si-
ne imperatrix: et intermissis omnibus in-
termedijs sanctis ad ipsam appella-
re licet siue quis fuerit a diabolo: sicut
patet in Theophilo qui a diabolo de-
ceptus et augustam appellauit et sta-
tim liberatus fuit. Siue quis fuerit
a tyranno hoc signatum est in Mar-
docheo qui ab amara grauabatur et ad he-
ster angustiam appellauit et aman con-
denatus: et mardocheus liberatus fuit.
Siue quis grauetur a carne sua sicut
petrus in maria egiptiaca que cur est vo-
luptati dedita: ad augustam appel-
lauit: et mox sibi castitatem concessit. Si-
ue quis fuerit a iusticia dei. Unde legitur
in vita beati dionysii quod cum christus contra mu-
dum multum esset iratus ergo ei di-
xit: bone fili non debes cum eis agere
secundum iusticiam tuam: sed secundum misericordiam tuam
et sic ille sententiam reuocauit. et ita
in omni tribulatione ad eam appel-
lare licet. propter quod dicit beatus Bernardus. Sileat
mias tuas virgo beata quicumque te
inuocatem in suis necessitatibus me-
minerit defuisse.

Dominica in passione. Sermo primus.

Quis ex vobis arguet me
de peccato si veritate iu-
dico quare non creditis
michi. Iohannes. viij. Una
magna causa quare iudei
christum persequebantur: erat ex
eo quod veritatem predicabat quam ipsi recipere
nolebant ideo dicit si veritatem dico quare non
creditis michi. A Ille enim qui predi-
cat veritatem doctrine debet habere sancti-
tatem vite: ideo premitit quod ex vobis ar-

guet me de peccato. Non enim potuit ar-
gui de peccato cordis: quia semper habuit
cogitationes sanctas: nec de peccato oris
quod semper habuit locutiones discretas
nec de peccato operis quod semper habuit ope-
rationes iustas: nec de peccato omissionis:
quod nullum bonum quod facere de-
buit omisit: non de peccato originis
quia nullum peccatum originale contraxit:
sed fuit sanctus conceptus et sanctus in
partu. Talis igitur qui habet tale sancti-
tatem vite secure potest predicare ve-
ritatem doctrine. B. ponit autem dominus
in isto euangelio quatuor veritates: quibus
tamen iudei contradixerunt quare due ve-
ritates spectant ad nos: alie due ad
ipsum. prima veritas est per quam osten-
dit causam quare quidam audiunt ver-
bum dei: et quidam non audiunt: cum
deus qui ex deo est non natura: sed fide ti-
more et amore: verba dei audit: ille ve-
ro qui veraciter in deum credit: et ve-
raciter deum timet et diligit veraciter
verba dei audit. Qui vero non habet fidei
nec amorem: nec timorem dei: sicut e-
rant iudei audire non poterunt: ideo subdit:
ideo vos non auditis: quia ex deo non estis
Ipsi veritati iudei nescierunt contra-
dicere verbis: ideo contradixerunt in-
iuris di. nonne benediximus nos: quia
samaritanus est tu et demonium ha-
bes: verum christus negauit: sed demonium
se habere. Aliud concessit sed samari-
tanum se esse. Samaritanus enim in-
terpretatur custos. Christus autem debet di-
ci custos: de quo dicit psalmus. Nisi domi-
nus custodierit ciuitates frustra erunt.
Negauit autem aliud: sed quod demonium
haberetur: quia continebat infamiam: sed
quod demonium haberetur: quia tale infamiam
non poterat iustinare: non negauit il-
lud in quo nulla erat infamia: et pote-
rat sustinere: sed quod esset samaritanus:
in hoc enim dat nobis exemplum ne ad
omnia que de nobis dicuntur respondeamus
sed si talia sunt que possint tollerari de-
bemus dissimulare. Si vero infamiam
importet possumus nos humiliter ex-
cusare. Secunda veritas fuit per quam christus
ostendit virtutem et efficaciam quam habent

Dominica in passione

Verba dei cum dicit. Amen amen dico vobis: si quis simonem meum suauerit mortem non videbit. id est non experiet in seipso. Per hoc autem quod dicit in eternum ostendit se non intelligi: quod de morte corporis sed anime. In hoc ostenditur magna christi benignitas: quod illis a quibus tunc receperat conuictum non negauit sue doctrine beneficium. Isti veritati iudei responderunt inferendo iniuriam: cum dicit: nunc cognouimus quod demonium habes allegando rationem falsam: cum dicit. abraham mortuus est et propheta etc. fundabant enim suam rationem super falsum. scilicet quod christus dixisset de morte corporali: quod tamen intellexerat de morte eterna. Due autem veritates sunt ad ipsum pertinentes. Una est per quam ostendit suam naturam eternam: quod eternaliter natus est de patre sine matre: et suam naturam corporalem: quod temporaliter natus est de matre sine patre: cum dixit abraham patrem suum exultauit ut videret diem meum: vidit et gauisus est. Sed et gloriatur intelligi de die sue eternitatis. vel de die sue temporalitatis quam in carne venit et utriusque deus abraham reuelauit. vnde in me sum gaudium habuit: dixerunt iudei superius quod christus non erat maior abraham qui tamen mortuus est. et christus ostendit se esse maiorem in quantum eternaliter natus est de patre et in quantum natus temporaliter de matre. Quia utriusque diem abraham tanquam fidelis suus desiderauit videre. Isti veritati iudei responderunt respondentes cum ira et cum suppositione falsa dicentes: quandoquagita annos nondum habes et abraham vidisti: supponebant enim falsum: quod christus dixisset se vidisse abraham in presenti vita oculo corporali quod tamen non dixerat. C Sed cum christus tunc haberet. xxxij. annos quod iudei dixerunt eum esse quandoquagenarium. Una causa est: quod iudei erant irati: et ira impedit animum ut non possit cernere verum. Alia causa est quod christus iam iuuenis esset: tamen videbat quoddam antiquum: tamen propter nimiam maiorem grauitatem: tamen propter nimiam corporis lassitudinem et asperitatem quas sepe in corpore fuerat expertus. Alia causa potest esse quod si homo iuuenis appellatur senex iniuria sibi reputat fieri. Iudei ergo iniuriam christo credebant facere et dicere: quia

ipsum senem vocabant. Secundo veritas pertinet ad ipsum fuit per quam ostendit suam cum patre eternitatem: cum dixit. Amen amen dico vobis: antequam abraham fieret ego sum non dixit antequam abraham esset: quod abraham a deo fuit factus. non dixit et ego sum factus: quod christus in quantum deus non fuit factus: sed ab eterno patre genitus. huic veritati iudei non responderunt: sed in melioribus vel ratione suppositionibus falsis que admodum responderunt tribus veritatibus supradictis. sed responderunt huic veritati iniurioso facto volentes eum lapidare tanquam blasphemum: christus abscondit se et exiit de templo: id est exiit ab eis ut auferret ab eis carnem seuiendi. Vel id est exiit: quod noluit mori lapidatus sed crucifixus. Vel id est exiit: quod ad huc non venerat hora patiendi. D Ex supradictis patet quod iudeis odiosa erat veritas et quod christus fuerit in eis cedebat. Veritas enim multis est odiosa. Ita est esse de veritate sicut de luce odore et sapore. Lux enim est amabilis oculis sanis sed odiosa egris. Odor hominem recreat sed spiritum fugat. panis palato sano est saporosus: sed infirmo est penosus. Veritas igitur est odiosa superbis sicut lux oculis lippis. Si enim predicatur superbia humilitate talis veritas est sibi odiosa. Et causa est: quod lippitudo superbie facit hanc lucem displicere. Eccl. xiiij. Abominatio est superbo humilitas. Secundo veritas est odiosa luxuriosis sicut odor spiritum. Si enim predicatur eis de odore puritatis talis odor displicet sibi et causa est quod consueuerunt stare in fetore luxurie. Eccl. xxi. Audiet luxuriosus et displicebit ei. Tertio veritas est odiosa auaribus sicut panis palato corrupto. Si enim predicatur eis contemptus terrenorum talis panis doctrine sed in se sit suavis eis tamen videtur execrabilis. Eccl. xiiij. Execratio diuitum pauperum. Causa est: quod habet palatum anime corruptum: id est non potest sentire saporem celestium. j. Cor. ij. Alialis homo non percipit ea que sunt spiritus dei. Secundo christus a iudeis furentibus recedebat. per quod dicit nobis explevit et a furentibus

Sermo .ii.

nos subtraham⁹ ne ipsorum irā apli⁹
inflāmem⁹. Et habuit autē xps cō-
tra furore iudeorum quōque remedia: si-
cut patz i hoc euāgelio. Primūz ē pa-
tiētā seruare. Un̄ cū plures iurias
sudiuerit. s. q̄ demonium habebat
Ipse tñ patiētiaz in oībus seruabat
Nec habuit aliquē motuz i aīo nec
aliquē motū oīdit i signo: nec i ver-
bo nec in facto. Un̄ dicit Esa. xliij. Non
erit tristis i aīo nec turbulēt⁹ i exte-
riori signo: nec clamabit h̄bo. Cala-
mū quassatus nō cōteret i facto aliq̄
iurioso. Scōm remedium fuit tace-
re. Un̄ cuz iudei dixissent q̄ haberet
demonium et q̄ eēt samaritan⁹ ipse
oīno tacuit. Sciebat em̄ q̄ illud de
disset iudeis occasiōē litigandi et
materiā: qz si dixisset nō suz samari-
tan⁹ forte iudei sibi r̄ndisset imo es
samaritan⁹: qz samariā iusti et cum
eis bibisti comedisti cum eis cōmo-
rat⁹ cuz eis: et eis p̄dicasti. Et iste ē
etiā cōueniēs mod⁹ extingūdi ignē
furētis. s. tacere et cum talib⁹ nō liti-
gare. Sicut em̄ ignis extinguit qñ
signa subtrahunt seu nō apponunt
sic ira furētis: an̄hilat qñ nihil respō-
det. Prouer. xxvj. Cum defecerit li-
gna extinguetur ignis: et susurrone
substracto iurgia cōdesunt. Qñ h̄o
quis litigat ligna parat. Eccl. viij.
Non litiges cum homine linguato
et non strues in ignem illius ligna
Grego. Imitatione dei gloriōsi⁹ est
iram tacendo fugere q̄ respondē-
do supare. Tertium remedium qd̄
habuit chust⁹ fuit pacifica verba re-
spōdere. Cum em̄ iudei h̄bum tā iu-
riosum sibi dixissent: scz q̄ demoniū
haberet. Ille patienter respondit e-
is: dicēs. Ego demoniū non habeo.
Et iste est p̄ueniēs mod⁹ extingūdi
irā furētis: h̄ba scz pacifica r̄ndere.
Cor em̄ iracundū ē sicut olla bulli-
ens. Prouer. xv. Os stulti ebullit
stultitiā. Sicut igit̄ cessat ebullitio
olle qñ aq̄ frigida appōit: sic cessat
ebullitio ire qñ pacifica h̄ba q̄ sunt
refrigeratiua r̄ndētur. Prouer. xv.

Respōsio mollis frāgit irā: s̄m dus
rus suscitāt furore. Quartum reme-
diū qd̄ habuit xps ē iudeos furen-
tes: qz voluit se ab eis absentare. Et
hoc fuit qñ se abscondit et ab eis exi-
uit. Grego. Exēplo dñs nobis loq̄t̄
vt cum etiā resistere nō possum⁹ irā
supbientium declinem⁹. Et iste s̄l̄r
est cōueniēs modus extingūdi irāz
furētis: ab ei⁹ scz facie recedere. Si-
cut em̄ olla q̄ fortit bullit si ab igne
eleuatur cessat ei⁹ ebullitio. Sic qñ
ille cōtra quē furit elēgatur: cessat
ebullitio scz ire inflāmatio. Prouer.
xx. Honor est h̄oi q̄ separat se a p̄tē-
tionib⁹: oēs aut̄ stulti miscētur con-
tumelūs. Quintū remedium qd̄ h̄a-
buit chustus contra iudeos furen-
tes fuit beneficia impendere. Unde
postq̄ iudei dixerunt ei demonium
habes. Ipse tamen propter tanta i-
properta non cessauit eis impende-
re salutaria documenta dicens. Si
quis sermonem meū seruauerit et.
Ubi dicit glosa. hic discat homo le-
sus non malum reddere: sed bonum
Et iste est cōueniens modus extin-
guendi iram parentis: scilicet benefi-
cia exhibere. Roma. xij. Si esuerie-
rit inimicus tuus ciba illū. s̄sirit po-
tum da illi. hoc enim faciens carbo-
nes ignis congeres super caput ei⁹.
Isti carbonēs ignis s̄m glo. sunt vel
feruor charitatis ad quam amplius
incitantur. Vel amor spiritus sancti
ad quem inflāmantur. Vel ardor
penitentiae ad quem prouocantur.